Утверждаю:	
Директор МУДО «ЦДО «Н	Саскад»
Т.Ю. Заха	рченко

## План

## проведения мероприятий, приуроченных ко Дню добровольца (волонтера), который отмечается 5 декабря 2024 года,

## в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Каскад» г. Волжска Республики Марий Эл в период с 01.12.2024 по 10.12.2024

No	Название мероприятия	Ответственные/ исполнители
1.	Разработка Плана подготовки и проведения мероприятий, приуроченных ко Дню добровольца в период с 01.12.2024 по 10.12.2024	Методист Смелова О.Л.
2.	Издание Приказа № 2811003 о/д от 28.11.2024 г. по МУДО «ЦДО «Каскад» о проведении в МУДО «ЦДО «Каскад» мероприятий, приуроченных ко Дню добровольца в период с 01.12.2024 по 10.12.2024 и ознакомление с данным документом педагогических работников МУДО «ЦДО «Каскад»	Методист Смелова О.Л. Педагоги дополнительного образования (ПДО): Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.
3.	Проведение ознакомительной беседы педагогами в объединениях с обучающимися МУДО «ЦДО «Каскад» о торжественном мероприятии, посвященном открытию первичного отделения Российского движения детей и молодёжи «Движение первых» в МУДО «ЦДО «Каскад» (на базе МОУ СШ № 12), с приветственной речью руководителя муниципального отдела «Движения первых» - Таляр Анастасии Игоревны к ребятам со вступлением в команду Всероссийского детского движения	Методист Смелова О.Л. ПДО: Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.

4.	Организация и проведение викторины «День добровольца», направленной на популяризацию ценностей добровольческой деятельности и развитие социальной активности среди обучающихся МУДО «ЦДО «Каскад»	ПДО: Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.
5.	Информация об Акции «Я – доброволец», направленная на информирование граждан о добровольчестве посредством регистрации на портале Добро.рф	Методист Смелова О.Л. ПДО: Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.
6.	Организация и проведение тематического занятия «Добрые уроки», направленные на развитие гражданской активности обучающихся, популяризации добровольчества	ПДО: Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.
7.	Предоставление отчётов и фотографий с вышеуказанных мероприятий ответственной за проведение в МУДО «ЦДО «Каскад», методисту Смеловой О.Л.	ПДО: Ванюкова Л.В. Димитриева Т.П. Пиминова С.Ю. Нателаури И.Ш. Князев Ю.Г. Шакирова Г.Р. Сабитов Д.К. Хромых И.Ю. Абзалова Д.Т. Стенина Н.Р.